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Forslag til Inatsisartutlov om kunstnerisk virksomhed 

 

 

Forelæggelsesnotat 

(Medlem af Naalakkersuisut for Uddannelse, Kultur, Forskning og Kirke) 

 

 

1. behandling 

 

På Naalakkersuisuts vegne forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om kunstnerisk 

virksomhed. 

 

Naalakkersuisut har fundet behov for en revision af landstingsforordningen om kultur- og 

fritidsvirksomhed. Som beskrevet under afsnit 1.2, Hovedlinjerne i lovforberedelsen pågår 

lovgivningsarbejdet i to tempi. Den første del sker ved fremsættelse af Inatsisartutlov om 

kunstnerisk virksomhed. Den anden del vil ske på baggrund af Inatsisartuts vedtagelse af FM 

2015/32, hvor Naalakkersuisut vil fremsætte et forslag til en kulturlov, her indbefattet 

fritidsvirksomhed indenfor kulturområdet samt et forslag til en idrætslov, her indbefattet 

fritidsvirksomhed indenfor idrætsområdet, som begge forventes fremsat til FM 2016. 

 

Lovforslaget om kunstnerisk virksomhed har fokus på to hovedområder. For det første 

fremme af kunstnerisk virksomhed og for det andet befolkningens adgang til kunstnerisk 

virksomhed. Med adgang menes befolkningens mulighed for at få adgang til og kunne benytte 

sig af et bredt udbud af kunstnerisk virksomhed.  

 

Indkøb af kunst, udsmykning af det offentlige rum og visningsvederlag til kunstnere, hvis 

værker er udlånt til udstilling hos offentlige myndigheder og institutioner, er nogle af de nye 

bestemmelser, som fremgår af lovforslaget. Som noget væsentligt nyt er der ligeledes fastsat 

regler om principper for støtte til kunstnerisk virksomhed. Dette omhandler både principper 

for, hvad tilskud ydet af Naalakkersuisut henholdsvis kommunalbestyrelserne fortrinsvis ydes 

til, men også overordnede principper for, hvad der skal være styrende for tilskudstildeling, 

nemlig kunstnerisk kvalitet og talent. 

 

Som en væsentlig nyskabelse er der i forslagets kapitel om finansiering og administration 

givet Naalakkersuisut mulighed for helt eller delvist at overlade administrationen af 

Naalakkersuisuts tilskud til kunstnerisk virksomhed og formidling heraf til andre institutioner 

og myndigheder indenfor Grønlands Selvstyre eller til råd, udvalg og lignende, som 

Naalakkersuisut kan etablere til formålet. Der er givet Naalakkersuisut hjemmel til at 

fastsætte nærmere regler om formål, opgaver, sammensætning og virke, herunder om 

sekretariatsbetjening for sådanne råd, udvalg og lignende.  

 

Med disse korte bemærkninger overlades forslaget hermed til Inatsisartuts velvillige 

behandling. 


